
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농식품유통과 15,802,211 10,619,241 5,182,970

국 244,790

도 2,927,657

군 12,629,764

행정운영경비(농식품유통과) 30,100 26,920 3,180

기본경비 30,100 26,920 3,180

기본경비 30,100 26,920 3,180

201 일반운영비 19,300 18,280 1,020

01 사무관리비 16,300 15,280 1,020

  ○기본사무용품비 2,000

  ○사무기기 및 복사 운영물품
8,000

  ○기타수용비 1,500

  ○급량비(유통소득과 업무추진)
4,800

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○우편요금 등 3,000

202 여비 10,800 8,640 2,160

01 국내여비 10,800 8,640 2,160

  ○관외여비(공통여비)
10,800

행정조직운영(농식품유통과) 3,600 3,600 0

부서조직운영 3,600 3,600 0

인력운영경비 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영운영업무추진비
3,600

유통 및 수출 지원 1,245,352 1,604,147 △358,795

국 68,500

도 102,530

군 1,074,322

유통지원사업관리운영 282,685 970,644 △687,959

국 46,000

도 14,200

군 222,485

우수 농·특산물 유통지원 및 관리운영 22,860 237,840 △214,980

201 일반운영비 5,460 5,040 420

01 사무관리비 1,500 3,840 △2,340

  ○농특산물판매장 국유지대부료
1,500

02 공공운영비 3,960 1,200 2,760

  ○농특산물 홍보용 광고탑 전기요금
1,200
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100,000원*20인

   8,000,000원

1,500,000원

   8,000원*20인*30식

3,000,000원

   180,000원*5담당*12월

   300,000원*12월

   1,500,000원*1년

   100,000원*12월



부서: 농식품유통과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농특산물판매장 공과금 2,760

    0농특산물판매장 전기요금
2,400

    0농특산물판매장 상하수도 요금
360

202 여비 14,400 16,800 △2,400

01 국내여비 14,400 16,800 △2,400

  ○유통수출업무수행
14,400

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농식품유통지원 시책추진
3,000

우수 농특산물 홍보 지원 16,000 80,800 △64,800

201 일반운영비 16,000 75,300 △59,300

01 사무관리비 16,000 22,300 △6,300

  ○유통시장개척 판촉,  광고 및 운영 물품 구
   입 6,000

  ○각종행사 쇼핑백 및 현수막 제작
10,000

산지유통활성화지원 58,325 326,700 △268,375

307 민간이전 52,000 52,000 0

02 민간경상사업보조 52,000 52,000 0

  ○APC딸기공동선별포장용기지원사업
52,000

402 민간자본이전 6,325 274,700 △268,375

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,325 274,700 △268,375

  ○APC양파수매용톤백지원사업
6,325

공동선별비 171,500 171,500 0

국 46,000

도 9,200

군 116,300

307 민간이전 171,500 171,500 0

국 46,000

도 9,200

군 116,300

02 민간경상사업보조 171,500 171,500 0

  ○공동선별비지원사업
92,000

국 46,000

도 9,200

군 36,800

  ○APC 딸기공동선별비지원사업
79,500
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     200,000원*12월

     30,000원*12월

   200,000원*6인*12월

   3,000,000원

6,000,000원

   10,000,000원

   130,000,000원*40%

   12,650,000원*50%

   184,000,000원*50%

   265,000,000원*30%



부서: 농식품유통과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농산물 통합마케팅조직육성(도비) 14,000 28,000 △14,000

도 5,000

군 9,000

307 민간이전 14,000 28,000 △14,000

도 5,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 14,000 28,000 △14,000

  ○농산물 통합마케팅 조직 육성
14,000

도 5,000

군 9,000

신선농산물 수출지원 962,667 633,503 329,164

국 22,500

도 88,330

군 851,837

해외 신시장개척 마케팅지원사업 79,600 9,500 70,100

도 23,880

군 55,720

308 자치단체등이전 79,600 0 79,600

도 23,880

군 55,720

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,600 0 79,600

  ○해외 신시장 개척 마케팅비 지원
79,600

도 23,880

군 55,720

농산물 수출물류비 지원사업 160,000 85,540 74,460

도 40,000

군 120,000

301 일반보전금 160,000 85,540 74,460

도 40,000

군 120,000

14 기타보상금 160,000 85,540 74,460

  ○신선농산물 수출물류비 지원
160,000

도 40,000

군 120,000

농산물수출촉진자금 지원(자체) 411,067 316,750 94,317

301 일반보전금 411,067 316,750 94,317

14 기타보상금 411,067 316,750 94,317

  ○신선농산물 수출물류비 지원
246,750

  ○수출 소득기반 다양화 70,000
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   20,000,000원*70%

   79,600,000원

   160,000,000원

   246,750,000원

70,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○수출농특산물 포장비용 지원
30,000

  ○수출 신선농산물 선별비 지원
34,317

  ○수출 가공상품 포장비용 지원
30,000

수출 활성화 지원 148,000 165,000 △17,000

201 일반운영비 90,000 90,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

  ○수출판촉행사 추진 30,000

03 행사운영비 60,000 60,000 0

  ○산청 우수농식품 해외시장(온라인 포함) 개
   척행사 60,000

202 여비 20,000 20,000 0

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

  ○박람회 및 수출판촉행사 참가
20,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

  ○해외바이어 수출상담회
5,000

308 자치단체등이전 33,000 0 33,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,000 0 33,000

  ○수출판촉행사 추진 33,000

K-농산물 전략품목 포장재 통합지원사업 23,333 0 23,333

도 7,000

군 16,333

402 민간자본이전 23,333 0 23,333

도 7,000

군 16,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,333 0 23,333

  ○수출 포장재 제작비 지원
23,333

도 7,000

군 16,333

신선농산물 수출농가 경쟁력 제고지원사업 11,667 0 11,667

도 3,500

군 8,167

402 민간자본이전 11,667 0 11,667

도 3,500

군 8,167

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,667 0 11,667

  ○수출농가 시설비 및 장비구입 지원
11,667
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   30,000,000원

   34,317,000원

   30,000,000원

5,000,000원*6회

20,000,000원*3회

   2,500,000원*4인*2회

   1,000,000원*5인*1회

33,000,000원

   23,333,000원

   11,667,000원



부서: 농식품유통과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 3,500

군 8,167

수출농업단지 육성 지원사업 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

  ○수출농업단지 시설 및 장비구입 지원
20,000

도 6,000

군 14,000

경남 청년 농식품수출마케터 지원사업 49,000 0 49,000

국 22,500

도 7,950

군 18,550

307 민간이전 49,000 0 49,000

국 22,500

도 7,950

군 18,550

02 민간경상사업보조 49,000 0 49,000

  ○수출업체 인건비 지원 49,000

국 22,500

도 7,950

군 18,550

수출용 샘플상품 발송비 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○수출용 샘플상품 발송비 지원
10,000

농식품가공 생산업체 역량별 수출지원사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

  ○농식품가공 수출업체 시설 및 장비 등 지원
50,000

농산물 경쟁력 강화 598,200 684,528 △86,328

국 50,300

도 83,400

군 464,500

쌀산업 경쟁력강화 598,200 641,728 △43,528

국 50,300

도 83,400

- 873 -

   20,000,000원

49,000,000원

   10,000,000원

   50,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 464,500

정부양곡관리비지원 6,300 4,700 1,600

국 6,300

201 일반운영비 5,000 2,060 2,940

국 5,000

01 사무관리비 5,000 2,060 2,940

  ○일반수용비 5,000

국 5,000

202 여비 1,300 2,640 △1,340

국 1,300

01 국내여비 1,300 2,640 △1,340

  ○양정업무 추진 1,300

국 1,300

공공비축미 매입 관리지원 450 255 195

101 인건비 450 255 195

04 기간제근로자등보수 450 255 195

  ○공공비축미 공시료 채취 인부사역
450

양정사업 지원 및 관리 269,450 250,000 19,450

307 민간이전 250,000 250,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

  ○벼 수매가격 보전사업
250,000

402 민간자본이전 19,450 0 19,450

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,450 0 19,450

  ○RPC 산물벼 수매용품 지원사업
19,450

양정시설 지원사업 278,000 71,773 206,227

도 83,400

군 194,600

402 민간자본이전 278,000 71,773 206,227

도 83,400

군 194,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 278,000 71,773 206,227

  ○양정시설 지원사업 278,000

도 83,400

군 194,600

정부양곡 포장재 제작 44,000 20,000 24,000

국 44,000

206 재료비 44,000 20,000 24,000

국 44,000

01 재료비 44,000 20,000 24,000

  ○정부양곡 포장재 제작 44,000
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5,000,000원

1,300,000원

   150,000원*3인*1월

   500,000,000원*50%

   38,900,000원*50%

556,000,000원*50%

44,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 44,000

공동브랜드관리 1,643,196 905,776 737,420

공동브랜드관리육성 1,643,196 905,776 737,420

공동브랜드 홍보마케팅 강화 1,643,196 905,776 737,420

201 일반운영비 243,196 205,776 37,420

01 사무관리비 243,196 205,776 37,420

  ○산엔청공동브랜드 택시 외부광고 199,796

    0개인택시 139,392

    0법인택시 42,240

    0한국언론진흥재단 수수료
18,164

  ○공동브랜드 택시 홍보물 부착(신규, 교체)
2,000

  ○농산물 운송차량 외부광고 26,136

    0운송차량 23,760

    0한국언론진흥재단 수수료
2,376

  ○디자인 래핑비 13,864

  ○공동브랜드관리 심의위원회 수당
1,400

301 일반보전금 1,400,000 700,000 700,000

14 기타보상금 1,400,000 700,000 700,000

  ○산엔청 공동브랜드 포장박스 지원
1,400,000

먹거리 정책 지원 4,698,379 944,424 3,753,955

국 28,475

도 2,355,384

군 2,314,520

먹거리 지원 4,237,842 944,424 3,293,418

국 28,475

도 2,320,384

군 1,888,983

먹거리 업무 추진 16,320 0 16,320

201 일반운영비 1,920 0 1,920

01 사무관리비 1,920 0 1,920

  ○급량비 1,920

202 여비 14,400 0 14,400

01 국내여비 14,400 0 14,400

  ○먹거리 업무 수행 7,200

  ○박람회 개최 등 업무 추진
7,200

학교급식지원운영 834,860 925,898 △91,038

도 333,944

군 500,916
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242,000원*48대*12월

220,000원*16대*12월

     18,163,200원

   100,000원*20대

220,000원*9대*12월

     2,376,000원

1,540,440원*9대

   100,000원*7인*2회

   1,400,000,000원

8,000원*3인*80식

200,000원*3인*12월

   200,000원*3인*12월



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

308 자치단체등이전 834,860 925,898 △91,038

도 333,944

군 500,916

08 교육기관에대한보조 834,860 925,898 △91,038

  ○초.중.고등학교 급식비 지원
834,860

도 333,944

군 500,916

친환경 쌀 학교급식 지원 28,643 18,526 10,117

도 12,276

군 16,367

308 자치단체등이전 28,643 18,526 10,117

도 12,276

군 16,367

08 교육기관에대한보조 28,643 18,526 10,117

  ○친환경 쌀 학교급식 지원
28,643

도 12,276

군 16,367

우수 식재료 구입비 지원 196,650 0 196,650

308 자치단체등이전 196,650 0 196,650

08 교육기관에대한보조 196,650 0 196,650

  ○우수 식재료 구입비 지원
196,650

초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 19,550 0 19,550

국 9,775

도 2,933

군 6,842

307 민간이전 19,550 0 19,550

국 9,775

도 2,933

군 6,842

02 민간경상사업보조 19,550 0 19,550

  ○초등돌봄교실 과일간식 지원
19,550

국 9,775

도 2,933

군 6,842

어린이집 과일간식 지원 사업 13,563 0 13,563

도 4,069

군 9,494

307 민간이전 13,563 0 13,563

도 4,069

군 9,494
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   834,860,000원

   28,643,000원

   450원*2,300인*190일

   19,550,000원



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 13,563 0 13,563

  ○어린이집 과일간식 지원
13,563

도 4,069

군 9,494

우리 아이 건강도시락 지원 사업 82,656 0 82,656

도 9,092

군 73,564

308 자치단체등이전 82,656 0 82,656

도 9,092

군 73,564

08 교육기관에대한보조 82,656 0 82,656

  ○우리 아이 건강도시락 지원
82,656

도 9,092

군 73,564

주산지 GAP 안전성 분석 지원 37,400 0 37,400

국 18,700

도 5,610

군 13,090

301 일반보전금 37,400 0 37,400

국 18,700

도 5,610

군 13,090

14 기타보상금 37,400 0 37,400

  ○GAP 인증농가 안전성분석 검사비 지원
37,400

국 18,700

도 5,610

군 13,090

GAP 인증 수수료 지원 8,200 0 8,200

도 2,460

군 5,740

301 일반보전금 8,200 0 8,200

도 2,460

군 5,740

14 기타보상금 8,200 0 8,200

  ○GAP  인증 수수료 지원 8,200

도 2,460

군 5,740

먹거리통합지원센터 건립(전환사업) 3,000,000 0 3,000,000

도 1,950,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000
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   1,100원*274인*45회

   7,000원*328인*60일*60%

   37,400,000원

8,200,000원



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,950,000

군 1,050,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

  ○먹거리통합지원센터 건립
3,000,000

도 1,950,000

군 1,050,000

농특산물 직거래장터 활성화 460,537 0 460,537

도 35,000

군 425,537

농특산물 홍보 지원 93,000 0 93,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

01 사무관리비 17,000 0 17,000

  ○농특산물 홍보자료 및 판촉용품 구입
17,000

03 행사운영비 73,000 0 73,000

  ○경남특산물박람회 참가 18,000

  ○진주 국제농식품박람회 참가
10,000

  ○부산 대한민국 대표 특산물 박람회 참가
20,000

  ○대도시 농특산물 박람회 참가
25,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

  ○농특산물 판촉행사 및 박람회 참석
3,000

판로개척을 위한 소비자단체 방문 2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

04 민간행사사업보조 2,500 0 2,500

  ○판로개척을 위한 소비자단체 방문
2,500

로컬푸드 육성사업 지원 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

  ○산엔청 마실장터 운영지원
30,000

도 15,000

군 15,000

  ○소규모 농산물 판매시설 홍보물품 등 구매
10,000
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   3,000,000,000원

   17,000,000원

18,000,000원

   10,000,000원

   20,000,000원

   25,000,000원

   30,000원*4인*5일*5회

   2,500,000원

   30,000,000원

   10,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 농특산물 직거래장터 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 5,000

군 5,000

  ○꾸러미 지원사업 30,000

도 15,000

군 15,000

로컬푸드 행복장터 운영 지원 207,613 0 207,613

101 인건비 127,130 0 127,130

04 기간제근로자등보수 127,130 0 127,130

  ○기본급 78,500

  ○수당 28,630

  ○보험료 10,400

  ○퇴직금 8,800

  ○근무복 구입 800

201 일반운영비 70,483 0 70,483

01 사무관리비 43,675 0 43,675

  ○무인경비시스템 사용료
3,600

  ○정수기 임차료 735

  ○판촉 및 시식용품 구입
2,400

  ○운영물품구입 6,880

  ○시설유지비 8,500

  ○로컬푸드 행복장터 입점자 교육 강사료
1,000

  ○로컬푸드 행복장터 운영위원 수당
560

  ○로컬푸드 라이브커머스 추진
20,000

02 공공운영비 14,808 0 14,808

  ○공공요금 납부 14,808

03 행사운영비 12,000 0 12,000

  ○특판행사 추진 12,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○페이백 이벤트 추진 10,000

산엔청 마실장터 운영 지원 87,424 0 87,424

101 인건비 10,824 0 10,824

04 기간제근로자등보수 10,824 0 10,824

  ○기본급 9,236

  ○수당 1,386

  ○보험료 202

201 일반운영비 51,600 0 51,600

01 사무관리비 40,000 0 40,000
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30,000,000원

76,960원*4인*255일

76,960원*4인*93일

2,600,000원*4인

2,200,000원*4인

200,000원*4인

   150,000원*2개소*12월

30,600원*2개소*12월

   200,000원*12월

3,440,000원*2개소

8,500,000원

   500,000원*2회

   70,000원*4인*2회

   10,000,000원*2회

7,404,000원*2개소

3,000,000원*2개소*2회

10,000,000원

76,960원*1인*120일

76,960원*150%*1인*12일

201,800원*1인



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 농특산물 직거래장터 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○특판행사 홍보 운영물품 구입
25,000

  ○수리수선비 13,000

  ○급량비 2,000

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○공공요금납부 3,600

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○특판행사 추진 8,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

14 기타보상금 15,000 0 15,000

  ○페이백 이벤트 추진 15,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○시설정비 10,000

농산물마케팅사업 1,085,167 1,240,542 △155,375

마케팅사업 1,085,167 1,240,542 △155,375

마케팅 추진 10,960 13,920 △2,960

201 일반운영비 2,560 1,920 640

01 사무관리비 2,560 1,920 640

  ○급량비(산엔청쇼핑몰업무추진)
2,560

202 여비 8,400 12,000 △3,600

01 국내여비 8,400 12,000 △3,600

  ○산엔청쇼핑몰 업무수행
7,200

  ○대량거래처 확보 및 홍보업무 추진
1,200

마케팅 운영 196,337 222,308 △25,971

101 인건비 138,735 165,125 △26,390

02 기타직보수 75,393 75,140 253

  ○시간선택제 임기제 75,393

    0임기제9급 기본급 51,664

    0임기제9급 성과연봉 5,849

    0시간외근무수당
7,915

    0시간선택제수당 2,480

    0가족수당 2,880

      ｏ배우자 960

      ｏ기타가족 480

      ｏ둘째자녀 1,440

    0정액급식비 3,360

    0연가보상비 1,245

04 기간제근로자등보수 63,342 89,985 △26,643
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   5,000,000원*5회

13,000,000원*1개소

8,000원*25인*10식

300,000원*1개소*12월

2,000,000원*1개소*4회

7,500,000원*2회

10,000,000원*1개소

   8,000원*4인*80식

   150,000원*4인*12월

   100,000원*1인*12월

25,832,000원*2인

2,924,040원*2인

     9,160원*2인*36시간*12월

103,320원*2인*12월

40,000원*2인*12월

20,000원*2인*12월

60,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월

7,405원*2인*84시간



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○산엔청쇼핑몰 운영 57,185

    0기본급 38,327

    0주차수당 8,004

    0연차수당 1,078

    0국민연금 2,134

    0건강보험 1,681

    0장기요양보험료 216

    0고용보험 830

    0산재보험 475

    0퇴직금 4,440

  ○특판행사(명절,축제) 인건비
6,157

201 일반운영비 49,680 49,680 0

01 사무관리비 960 960 0

  ○기본사무용품비 960

02 공공운영비 48,720 48,720 0

  ○산엔청쇼핑몰 웹사이트 유지관리비
24,000

  ○SMS 발송료 18,000

  ○홍보물 발송 우편요금
6,000

  ○고객상담전용 통신료 720

204 직무수행경비 4,305 4,095 210

02 직급보조비 3,255 3,045 210

  ○시간선택제 임기제(8~9급)
3,255

03 특정업무경비 1,050 1,050 0

  ○시간선택제 임기제 대민활동비
1,050

304 연금부담금등 3,617 3,408 209

02 국민건강보험금 2,951 2,742 209

  ○시간선택제 임기제 국민건강보험 기관부담
   금 2,620

  ○시간선택제 임기제 장기요양보험 기관부담
   금 331

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 666 666 0

  ○시간선택제 임기제 고용보험 기관부담금
666

쇼핑몰 및 콘텐츠 구축 54,120 51,640 2,480

201 일반운영비 12,120 9,640 2,480

01 사무관리비 12,120 9,640 2,480

  ○산엔청쇼핑몰 운영위원회 참석수당
3,600

  ○온라인 웹 배너 및 카드뉴스 제작
6,000

- 881 -

76,960원*2인*249일

76,960원*2인*52일

76,960원*2인*7일

47,409,000원*4.5%

47,409,000원*3.545%

1,681,000원*12.81%

47,409,000원*1.75%

47,409,000원*1%

2,220,000원*2인

   76,960원*4인*5일*4회

80,000원*12월

   2,000,000원*12월

1,500,000원*12월

   500,000원*12월

60,000원*12월

   135,620원*2인*12월

   43,750원*2인*12월

73,898,000원*3.545%

2,583,000원*12.81%

   73,898,000원*0.9%

   100,000원*9인*4회

   300,000원*20회



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○콘텐츠 디자인 제작 이용료
2,520

207 연구개발비 42,000 42,000 0

02 전산개발비 42,000 42,000 0

  ○입점제품 상세페이지 제작
42,000

신유통채널 구축운영 143,000 141,800 1,200

201 일반운영비 143,000 141,800 1,200

01 사무관리비 120,000 120,000 0

  ○오픈마켓 운영 70,000

    0우체국쇼핑 프로모션
40,000

    0스마트스토어 20,000

    0카카오채널 10,000

  ○신유통채널 운영 50,000

    0라이브커머스 40,000

    0유튜브 10,000

02 공공운영비 23,000 21,800 1,200

  ○카카오채널 운영 관리 23,000

    0자동댓글프로그램 사용료
2,000

    0카카오채널 홍보 메시지 발송료
21,000

마케팅 홍보 280,840 156,840 124,000

201 일반운영비 278,880 154,880 124,000

01 사무관리비 278,880 154,880 124,000

  ○산엔청쇼핑몰 및 외부채널 이벤트 개최
170,000

  ○리플렛 제작 10,000

  ○홍보 기념품 제작 구입
15,000

  ○상품 홍보책자 제작(설,추석)
10,000

  ○쇼핑백 제작 5,000

  ○마케팅 홍보 10,000

  ○판촉물품 구입 6,000

  ○급량비(산엔청쇼핑몰 이벤트 추진)
2,880

  ○구독경제활성화지원
50,000

301 일반보전금 1,960 1,960 0

11 행사실비지원금 1,960 1,960 0

  ○마케팅홍보 및 특판행사 참석
960

  ○마케팅 현장교육 1,000
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   70,000원*3개소*12회

   600,000원*70건

     20,000,000원*2회

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

     500,000원*4회

     350,000원*5회*12월

   8,500,000원*20회

1,000원*10,000부

   3,000원*5,000개

   5,000,000원*2회

1,000원*5,000부

10,000,000원*1회

500,000원*12월

   8,000원*3인*10식*12월

   50,000,000원*1식

   30,000원*4인*2일*4회

50,000원*10인*2회



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

마케팅 지원 399,910 340,600 59,310

201 일반운영비 54,910 60,600 △5,690

01 사무관리비 54,910 60,600 △5,690

  ○입점자 마케팅 교육 2,000

    0품질관리 교육 2,000

  ○입점제품 안전성검사 실시
24,000

  ○입점제품 배송 등 모니터링 실시
3,000

  ○홍보용 스티커 및 테이프 제작
7,000

  ○홍보용 배송카드 제작
3,000

  ○꾸러미상품 포장재 제작
10,000

  ○전자상거래 세미나 및 유통MD상담회
3,600

  ○모바일 산청사랑상품권(산청e지) 판매대행
   운영 수수료 2,310

301 일반보전금 260,000 260,000 0

14 기타보상금 260,000 260,000 0

  ○산엔청쇼핑몰 상품 배송비 지원
260,000

307 민간이전 70,000 20,000 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 20,000 30,000

  ○규격화 택배박스 제작
50,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

  ○입점자 마케팅 강화 교육
20,000

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 0 15,000

  ○모바일 산청사랑상품권(산청e지) 할인 보전
   금 15,000

농촌생활자원사업 820,079 974,864 △154,785

국 9,025

도 148,760

군 662,294

농촌자원사업 156,479 552,944 △396,465

국 7,025

도 2,700

군 146,754

농촌자원사업추진 9,120 0 9,120

201 일반운영비 1,920 0 1,920

01 사무관리비 1,920 0 1,920
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1,000,000원*2회

   200,000원*10개*12회

   500,000원*6회

   7,000,000원*1식

   50원*30,000부*2회

   10,000,000원*1식

   300,000원*4인*3회

300,000,000원*0.77%

   2,500원*104,000건

   100,000,000원*50%

   20,000,000원*1개소

300,000,000원*5%



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○급량비(농촌자원업무추진)
1,920

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○농촌자원업무추진
7,200

생활문화정보관 운영 81,709 87,944 △6,235

101 인건비 37,407 32,201 5,206

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,407 32,201 5,206

  ○생활문화정보관 운영 37,407

    0기본급 31,159

    0직무장려수당 2,040

    0가족수당 1,440

    0명절휴가비 2,768

201 일반운영비 37,800 49,800 △12,000

01 사무관리비 7,800 13,800 △6,000

  ○생활문화정보관 운영비 7,800

02 공공운영비 30,000 36,000 △6,000

  ○생활문화정보관 외 4개소 시설유지비
30,000

304 연금부담금등 6,502 5,943 559

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,502 613 5,889

  ○공무직 고용.산재보험 기관부담금 913

    0고용보험 581

    0산재보험 332

  ○공무직 국민연금 기관부담금 4,261

    0국민연금 1,494

    0퇴직연금 2,767

  ○공무직 국민건강보험 기관부담금 1,328

    0건강보험 1,177

    0장기요양보험 151

다양한 우리쌀 활용 교육 7,050 6,000 1,050

국 3,525

군 3,525

201 일반운영비 1,134 2,000 △866

국 567

군 567

01 사무관리비 1,134 2,000 △866

  ○다양한 우리쌀 활용교육 강사수당
1,134

국 567

군 567

206 재료비 5,916 4,000 1,916
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   8,000원*3인*80일

   20,000원*3인*10회*12월

2,596,574원*1인*12월

170,000원*1인*12회

120,000원*1인*12월

2,306,574원*60%*2회

7,800,000원

   30,000,000원

33,199,000원*1.75%

33,199,000원*1%

33,199,000원*4.5%

33,199,000원*1/12

33,199,000원*3.545%

1,177,000원*12.81%

   378,000원*3회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 2,958

군 2,958

01 재료비 5,916 4,000 1,916

  ○다양한 우리쌀 활용교육 실습재료
5,916

국 2,958

군 2,958

농촌관광활성화 23,600 27,800 △4,200

301 일반보전금 3,600 1,600 2,000

11 행사실비지원금 3,600 1,600 2,000

  ○농촌관광 워크샵 및 행사 참석
3,600

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○농촌관광연구회  활성화
20,000

농작업 재해예방 안전기술 능력배양 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○안전교육 강사료 2,000

도 600

군 1,400

206 재료비 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○안전교육 재료비 3,000

도 900

군 2,100

농촌자원 융복합 전문능력 개발 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○농촌자원 융복합 전문능력 개발
1,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

도 1,200

군 1,800
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   1,479,000원*4회

   30,000원*60인*2회

   20,000,000원

2,000,000원*1개소

3,000,000원*1개소

   500,000원*2회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

  ○농촌자원 융복합 전문능력 개발
3,000

도 1,200

군 1,800

생활원예 기술보급 19,000 40,000 △21,000

201 일반운영비 11,500 23,500 △12,000

01 사무관리비 11,500 23,500 △12,000

  ○생활원예 기술교육 강사수당
10,000

  ○생활원예 기술교육 소모품 구입
1,500

206 재료비 7,500 16,500 △9,000

01 재료비 7,500 16,500 △9,000

  ○생활원예 기술교육 재료구입
7,500

생활지도자(농촌여성리더) 양성교육 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

국 1,750

군 1,750

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○농촌여성 역량강화 교육
3,500

국 1,750

군 1,750

301 일반보전금 3,500 0 3,500

국 1,750

군 1,750

11 행사실비지원금 3,500 0 3,500

  ○농촌여성 권익 향상 지원
3,500

국 1,750

군 1,750

생활기술사업 129,600 421,920 △292,320

국 2,000

도 12,060

군 115,540

농촌여성 육성 운영 79,800 73,920 5,880

201 일반운영비 30,000 16,920 13,080

01 사무관리비 30,000 16,920 13,080

  ○농촌자원분야 교육 강사료
30,000
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   1,500,000원*2회

   1,000,000원*10회

   750,000원*2과정

   30,000원*25인*10회

   875,000원*4회

   875,000원*4회

   375,000원*80회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활기술사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

206 재료비 40,800 40,800 0

01 재료비 40,800 40,800 0

  ○농촌생활문화교육 재료구입
24,300

  ○농촌자원연구회 교육 재료
9,000

  ○읍면생활개선회 과제교육
5,500

  ○도 및 군 농촌자원 발표회 재료구입
2,000

301 일반보전금 9,000 9,000 0

11 행사실비지원금 9,000 9,000 0

  ○농촌자원분야 교육 및 행사 참석
9,000

생활개선회 정보지 보급 16,800 21,000 △4,200

도 3,360

군 13,440

201 일반운영비 16,800 21,000 △4,200

도 3,360

군 13,440

01 사무관리비 16,800 21,000 △4,200

  ○생활개선회 정보지 보급
16,800

도 3,360

군 13,440

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○품목별 농업인연구회 교육 재료비
4,000

국 2,000

군 2,000

농촌체험공간 환경개선 시범 24,000 0 24,000

도 7,200

군 16,800

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○진로체험 프로그램 개발 및 운영
10,000

- 887 -

   2,700,000원*9개과정

   1,500,000원*6회

   500,000원*11회

   200,000원*10종

   450,000원*20회

   60,000원*280부

   1,000,000원*4회

   10,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활기술사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200

군 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

  ○농촌교육농장 환경개선 14,000

도 4,200

군 9,800

모두의 치유농업 프로그램 활성화 지원 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○치유농업 프로그램 운영 지원
5,000

도 1,500

군 3,500

농식품산업지원 534,000 0 534,000

도 134,000

군 400,000

농촌융복합산업 활성화 
맞춤형 지원(도비)

24,000 0 24,000

도 8,000

군 16,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 8,000

군 16,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

  ○농촌융복합산업 활성화 맞춤형 지원
24,000

도 8,000

군 16,000

농산물 가공산업 지원사업 420,000 0 420,000

도 126,000

군 294,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

도 126,000

군 294,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 420,000 0 420,000

  ○농산물 가공산업 활성화 지원
420,000
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14,000,000원

   5,000,000원

   10,000,000원*4개소*60%

   700,000,000원*60%



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농식품산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 126,000

군 294,000

농특산물 가공제품 포장재 지원사업 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

  ○농특산물 가공제품 포장재 지원
40,000

농업 융복합 6차산업 지원사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

  ○소규모 농산물 가공산업 지원
50,000

농촌봉사 활성화 5,678,138 4,234,440 1,443,698

국 88,490

도 237,583

군 5,352,065

농기계사업 지원 3,148,963 1,833,068 1,315,895

국 59,600

도 237,583

군 2,851,780

농기계순회수리기술교육 22,000 22,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○교육용 농기계 유지비 3,000

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

  ○농기계 순회수리용 부품 구입
12,000

  ○농기계 순회수리용 정밀공구 구입
2,000

  ○농기계 순회수리용 소모품 구입
5,000

농기계임대사업소운영 2,106,958 1,162,098 944,860

101 인건비 204,814 133,038 71,776

02 기타직보수 79,546 0 79,546

  ○시간선택임기제(9급) 79,546

    0기본금 51,664

    0성과연봉 5,826

    0초과근무수당
12,092

    0시간선택제수당 2,480

    0가족수당(배우자) 960

    0가족수당 둘째자녀
1,440
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   80,000,000원*50%

   50,000,000원

3,000,000원

   12,000,000원

   2,000,000원

   5,000,000원

25,832,000원*2인

2,913,000원*2인

     9,160원*2인*55시간*12월

103,320원*2인*12월

40,000원*2인*12월

     60,000원*2인*12월



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0기타(족속비) 480

    0정액급식비 3,360

    0연가보상비 1,244

04 기간제근로자등보수 125,268 133,038 △7,770

  ○농기계임대사업소 운영 125,268

    0기본급 73,882

    0주차수당 13,238

    0시간외근무수당
21,934

    0연차수당 2,771

    0국민연금 3,921

    0건강보험료 3,089

    0장기요양보험료 396

    0고용보험료 1,525

    0산재보험료 872

    0작업복 3,200

    0안전보건 440

201 일반운영비 110,940 92,060 18,880

01 사무관리비 29,300 23,860 5,440

  ○농기계임대사업소 운영비(산청,단성)
4,800

  ○무인경비시스템 운영(산청, 단성)
6,720

  ○농기계임대사업소 운영위원회 참석수당
2,200

  ○임대사업소 현황판 및 안내 리후렛제작
2,000

  ○온비드 운영 이용 수수료
1,000

  ○기간제근로자 면접위원회 참석수당
900

  ○임대사업소 수리요원 피복 구입
4,000

  ○급량비(농촌봉사업무추진)
4,480

  ○급량비(농기계임대사업소 운영 업무추진)
3,200

02 공공운영비 81,640 68,200 13,440

  ○시설장비 유지비 66,640

    0임대농기계 유지비 6,000

    0임대농기계 보험가입
35,200

    0크레인차량(5톤) 유류비
3,840

    0순회수리차량(3.5톤) 유류비
3,840
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20,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월

7,400원*2인*84시간

76,960원*4인*240일

76,960원*4인*43일

     14,430원*4인*380시간

76,960원*4인*9일

87,118,720원*4.5%

87,118,720원*3.545%

3,088,360원*12.81%

87,118,720원*1.75%

87,118,720원*1%

400,000원*4인*2회

55,000원*4인*2회

   200,000원*2개소*12월

   280,000원*2개소*12월

   100,000원*11인*2회

   1,000원*2,000부

   1,000,000원*1회

   100,000원*3인*3회

   250,000원*8인*2회

   8,000원*7인*80식

   8,000원*4인*100식

100,000원*60대

     220,000원*160대

     1,600원*200리터*12월

     1,600원*200리터*12월



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0단성임대사업소 운영차량(1톤) 유류비
3,840

    0산청임대농기계 긴급 수리차량(1톤) 유류비
3,840

    01톤차량 유지보수비
1,200

    0작업용 지게차 유지보수비
1,200

    0임대농기계 배송용 차량(3.5톤) 유류비
7,680

  ○공공요금 15,000

    0전기요금(산청, 단성임대사업소)
8,400

    0전산프로그램 운영비 3,000

    0임대사업 관리 시스템 유지보수비
3,600

202 여비 16,800 12,000 4,800

01 국내여비 16,800 12,000 4,800

  ○농촌봉사업무수행
16,800

204 직무수행경비 4,305 0 4,305

02 직급보조비 3,255 0 3,255

  ○시간선택제 임기제 직급보조비(8~9급 상당)
3,255

03 특정업무경비 1,050 0 1,050

  ○시간선택제 임기제 대민활동비
1,050

206 재료비 80,000 80,000 0

01 재료비 80,000 80,000 0

  ○농기계임대사업소 운영장비 부품 구입
80,000

304 연금부담금등 4,099 0 4,099

02 국민건강보험금 3,346 0 3,346

  ○시간선택제 임기제 국민건강보험 부담금
2,966

  ○시간선택제 임기제 노인장기요양보험 부담
   금 380

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 753 0 753

  ○시간선택제 임기제 고용보험료
753

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○농기계임대사업소 사무공간 증축
600,000

405 자산취득비 1,086,000 845,000 241,000

01 자산및물품취득비 1,086,000 845,000 241,000
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     1,600원*200리터*12월

     1,600원*200리터*12월

     100,000원*1대*12월

     600,000원*2대

     1,600원*200리터*12월*2대

     350,000원*2개소*12월

250,000원*12월

     300,000원*12월

   200,000원*7인*12월

   135,620원*2인*12월

   43,750원*2인*12월

   80,000원*20점*50종

   83,640,269원*3.545%

2,966,000원*12.81%

   83,640,269원*0.9%

   600,000,000원*1식



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○임대농기계 구입 800,000

    0디스크모아컨디셔너
140,000

    0원형베일러 240,000

    0농용굴착기 210,000

    0랩피복기 140,000

    0상토파쇄기 20,000

    0붐스프레이어 50,000

  ○배송용 농기계 구입 146,000

    0관리기 3,000

    0콩탈곡기 10,000

    0동력운반차 19,000

    0분무기탑제차 30,000

    0승용제초기 19,000

    0잔가지파쇄기 10,000

    0농용굴착기 30,000

    0퇴비살포기(자주식) 25,000

  ○농기계 배송용 차량 구입
140,000

농촌지도 기반조성(미래,농기계인프라구축)지원 60,000 116,000 △56,000

도 18,000

군 42,000

405 자산취득비 60,000 116,000 △56,000

도 18,000

군 42,000

01 자산및물품취득비 60,000 116,000 △56,000

  ○밭작물 농업기계화 구축 60,000

    0마늘줄기절단기 10,000

도 3,000

군 7,000

    0농업용트랙터 50,000

도 15,000

군 35,000

맞춤형 농기계 지원사업 642,335 186,000 456,335

도 192,703

군 449,632

402 민간자본이전 642,335 186,000 456,335

도 192,703

군 449,632

02 민간자본사업보조(이전재원) 642,335 186,000 456,335

  ○맞춤형 농기계 지원 642,335

    0맞춤형 중소형 농기계 지원(129대)
296,680
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     35,000,000원*4대

60,000,000원*4대

30,000,000원*7대

35,000,000원*4대

5,000,000원*4대

50,000,000원*1대

3,000,000원*1대

10,000,000원*1대

19,000,000원*1대

30,000,000원*1대

19,000,000원*1대

10,000,000원*1대

30,000,000원*1대

25,000,000원*1대

   70,000,000원*2대

10,000,000원

50,000,000원

     296,680,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 89,006

군 207,674

    0고품질 양파,마늘 생산 기계화 지원(28대)
73,810

도 22,143

군 51,667

    0과원 관리 생력기계화 지원(37대)
271,845

도 81,554

군 190,291

농업기계안전교육지원 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○농기계 안전교육 2,000

국 1,000

군 1,000

202 여비 1,200 1,200 0

국 600

군 600

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○농기계 안전교육 현장지도
1,200

국 600

군 600

206 재료비 8,800 10,800 △2,000

국 4,400

군 4,400

01 재료비 8,800 10,800 △2,000

  ○농기계 안전교육 추진 재료 구입
8,800

국 4,400

군 4,400

농기계등화장치 부착지원 9,000 20,300 △11,300

국 3,600

도 1,080

군 4,320

402 민간자본이전 9,000 20,300 △11,300

국 3,600

도 1,080

군 4,320
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     73,810,000원

     271,845,000원

2,000,000원

   1,200,000원

   8,800,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 20,300 △11,300

  ○농기계등화장치 부착 지원
9,000

국 3,600

도 1,080

군 4,320

농기계보험 농가부담 보험료 지원 36,670 36,670 0

도 10,800

군 25,870

301 일반보전금 36,670 36,670 0

도 10,800

군 25,870

14 기타보상금 36,670 36,670 0

  ○농기계 보험료 지원 36,670

도 10,800

군 25,870

마을공동 농기계보관창고 지원사업 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 160,000 0 160,000

  ○마을 공동 농기계 보관창고 설치 지원
160,000

노후경유농업기계조기폐차지원 100,000 278,000 △178,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

301 일반보전금 100,000 278,000 △178,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

14 기타보상금 100,000 278,000 △178,000

  ○노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원
100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

농촌 봉사 활성화 2,529,175 2,401,372 127,803

국 28,890

군 2,500,285

120자원봉사회 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○120자원봉사회운영 사무용품 등 구입
1,200

202 여비 2,400 2,400 0
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   100,000원*90대

36,670,000원

   160,000,000원*1동

   100,000,000원

   100,000원*12회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○120자원봉사회 운영
2,400

120자원봉사회 봉사활동 지원 29,600 29,600 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○120순회봉사 장수사진 제작
3,000

  ○120자원봉사 500시간 인증패 제작
500

  ○120자원봉사자 감사패 제작
500

206 재료비 15,400 15,400 0

01 재료비 15,400 15,400 0

  ○120자원봉사 재료 구입 15,400

    0가전제품수리 부품 구입
2,200

    0가스설비수리 부품 구입
1,100

    0이·미용봉사 재료 구입
1,100

    0전기설비수리 재료 구입
1,100

    0손수건 제작 재료 구입
3,300

    0출입문, 창문수선 재료 구입
1,100

    0생활민원처리 재료 구입
4,400

    0기타 공구 및 재료 구입
1,100

301 일반보전금 10,200 10,200 0

11 행사실비지원금 10,200 10,200 0

  ○120자원봉사 평가보고회 참석
525

  ○120자원봉사자 순회봉사활동 참석
4,125

  ○120자원봉사자 간담회 참석
1,050

  ○120자원봉사자 선진지 견학
4,500

가로등 및 보안등 설치·관리 2,447,825 2,368,172 79,653

201 일반운영비 427,525 391,172 36,353

02 공공운영비 427,525 391,172 36,353

  ○공공요금 및 제세 424,166

    0가로등, 보안등 전기요금
276,000
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   100,000원*2인*12월

   30,000원*10인*10회

   500,000원*1개

   100,000원*5인

     200,000원*11회

     100,000원*11회

     100,000원*11회

     100,000원*11회

     300,000원*11회

     100,000원*11회

     100,000원*4종*11회

     100,000원*11회

   15,000원*35인

   15,000원*25인*11회

   15,000원*35인*2회

   150,000원*30인

     23,000,000원*12월



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0가로등, 보안등 양방향원격제어시스템 통
     신요금 33,480

    0가로등, 보안등 전산관리 및 민원처리 통신
     요금 720

    0가로등, 보안등 전산관리시스템 인터넷요
     금 1,320

    0가로등, 보안등 한전 표준시설부담금
54,120

    0분전함 안전진단수수료
8,766

    0가로등 안전진단수수료
13,940

    0보안등 안전진단수수료
35,820

  ○가로등 및 보안등 보수차량 유지비 3,359

    0차량유류대 1,799

    0차량수선비 1,560

206 재료비 192,300 192,000 300

01 재료비 192,300 192,000 300

  ○가로등, 보안등 유지보수 자재 구입 192,300

    0가로등 양방향 자동제어기 구입
33,000

    0보안등 양방향 자동점멸기 구입
54,000

    0보안등 양방향 감시제어중계기 구입
21,000

    0가로등 LED등기구 구입
20,300

    0보안등 LED램프 구입 54,000

    0기타 자재 구입 10,000

401 시설비및부대비 1,758,000 1,785,000 △27,000

01 시설비 1,758,000 1,785,000 △27,000

  ○가로등, 보안등 유지보수 단가계약
300,000

  ○보안등 신·이설 및 교체사업 618,000

    0산청읍 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 75,000

    0차황면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 45,000

    0오부면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 45,000

    0생초면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 45,000

    0금서면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 60,000

    0삼장면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 45,000
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3,000원*930개소*12월

60,000원*12월

110,000원*12월

     270,600원*200개소

     48,700원*180개소

     8,200원*1,700개소

     19,900원*1,800개소

1,850원*81리터*12월

130,000원*1대*12월

     1,650,000원*20개

     180,000원*300개

     1,400,000원*15개

     350,000원*58개

90,000원*600개

10,000,000원*1식

   150,000원*2,000건

1,500,000원*25개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

1,500,000원*20개소*2회

1,500,000원*15개소*2회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0시천면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 75,000

    0단성면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 75,000

    0신안면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 45,000

    0생비량면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교
     체공사 36,000

    0신등면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 36,000

    0상·하반기 보안등 긴급 신·이설 및 교체공
     사 36,000

  ○가로등 신설사업 640,000

    0오부면 양촌마을 산책로(제방도로) 가로등
     설치공사 65,000

    0오부면 양촌교차로~선들재 가로등 설치공
     사 70,000

    0생초면 고읍교~강정마을 진입로 가로등 설
     치공사 80,000

    0생초면 내동마을~특집재 삼거리 가로등 설
     치공사 70,000

    0금서면 경호강변 가로등 설치공사
45,000

    0시천면 동신마을 산책로 가로등 설치공사
75,000

    0시천면 봉화마을 산책로(제방도로) 가로등
     설치공사 75,000

    0신안면 청현마을 ~ 축산진흥연구소 가로등
     설치공사 30,000

    0생비량면 다람쥐공원 가로등 설치공사
100,000

    0생비량면 장란마을 앞 가로등 설치 공사
30,000

  ○노후 가로등 교체사업 120,000

    0시천면 연화마을 노후 가로등 교체공사
90,000

    0금서면 자혜마을 노후가로등 교체공사
30,000

  ○가로등, 보안등 부적합시설 개수 80,000

    0전기안전공사 안전진단 부적합시설 개수공
     사 40,000

    0전기안전공사 정기점검 부적합시설 개수공
     사 40,000

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

  ○가로(보안)등 유지보수차량 교체 구입
70,000

도로조명설비 원격점검 인프라 구축 48,150 0 48,150
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1,500,000원*25개소*2회

1,500,000원*25개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

1,500,000원*12개소*2회

1,500,000원*12개소*2회

1,500,000원*12개소*2회

5,000,000원*13개소

2,000,000원*35개소

5,000,000원*16개소

2,000,000원*35개소

     5,000,000원*9개소

     5,000,000원*15개소

5,000,000원*15개소

2,000,000원*15개소

     5,000,000원*20개소

     2,000,000원*15개소

     3,000,000원*30개소

     3,000,000원*10개소

100,000원*200개소*2회

100,000원*200개소*2회

   70,000,000원*1식



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 28,890

군 19,260

401 시설비및부대비 48,150 0 48,150

국 28,890

군 19,260

01 시설비 48,150 0 48,150

  ○도로조명설비 원격점검 인프라 구축
48,150

국 28,890

군 19,260
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   48,150,000원


